
 
 
 

     
 
 
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRATININGA 

PRAÇA Dr. MÁRIO RIBEIRO DA SILVA Nº 14 – CENTRO 
FONES /FAX (14) 3265 9530 
CNPJ.: 46.137.451/0001-76 

CEP 17490-000 - PIRATININGA - ESTADO DE SÃO PAULO 
 

 
PROCESSO SELETIVO 005/2023. 

 
 

EDITAL DE CRONOGRAMA DE INSCRIÇÕES, PROVAS E RESULTADOS 
 
. 
O MUNICÍPIO DE PIRATININGA - ESTADO DE SÃO PAULO, com sede na Praça Dr. Mário 
Ribeiro da Silva, 14 - Centro, através do Prefeito Municipal Senhor JORGE LUIS DIAS, 
brasileiro, casado, portador da Cédula de Identidade nº 17.558.485, inscrito na Secretaria da 
Receita Federal com CPF. nº 092.481.778-08, no uso das atribuições legais, resolve: TORNAR 
PÚBLICO o presente Edital do PROCESSO SELETIVO PÚBLICO SIMPLIFICADO Nº 
005/2023 para a contratação de pessoal por prazo determinado, para atender necessidade 
temporária de excepcional interesse público em regime especial de trabalho. A contratação de 
pessoal visa principalmente a reposição em caráter emergencial de cargo de: Médico 
Psiquiatra.  Para atuar nas Unidades de Saúde do Município, nos termos da Legislação 
Municipal Lei nº 1.042 de 09 de maio de 1989. 
 
 

CRONOGRAMA DAS ETAPAS 
 

ETAPA DATA 

INSCRIÇÃO PROCESSO SELETIVO 12/12/2023 à 15/12/2023 

REALIZAÇÃO DAS PROVAS OBJETIVA E TÍTULOS  16/12/2023 às 08:00 hs. 

DIVULGAÇÃO DO GABARITO PRELIMINAR  18/12/2023 

PRAZO FINAL PARA RECURSO À PROVA 19/12/2023 

DIVULGAÇÃO DA LISTA DOS CANDIDATOS  
 APROVADOS  

 
20/12/2023 

 
 
 

PRAZO PARA RECURSO 20/12/2023 e 21/12/2023 

DIVULGAÇÃO DA LISTA FINAL DE 
CLASSIFICADOS E HOMOLOGAÇÃO 

 
 

22/12/2023 

 
 

Piratininga, 12 de dezembro de 2023. 
 
 
 
 

JORGE LUIS DIAS 
Prefeito Municipal 

 


